Распоряжение Правительства Республики Марий Эл
от 14 августа 2012 г. N 464-р
"О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г."

В целях организации и обеспечения исполнения поручений, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.:
[bookmark: sub_1]1. Образовать из числа представителей органов исполнительной власти Республики Марий Эл межведомственные рабочие группы по организации и обеспечению исполнения указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.
[bookmark: sub_2]2. Назначить первых заместителей (заместителей) Председателя Правительства Республики Марий Эл руководителями межведомственных рабочих групп и возложить на них персональную ответственность за организацию и обеспечение исполнения указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. согласно приложению.
3. Руководителям межведомственных рабочих групп:
сформировать и утвердить персональный состав рабочих групп;
разработать и утвердить планы мероприятий по организации и обеспечению исполнения указов Президента Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководителя Администрации Главы Республики Марий Эл.

	И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл
	Н. Куклин

Приложение
к распоряжению Правительства
Республики Марий Эл
от 14 августа 2012 г. N 464-р
(в редакции постановления
Правительства Республики Марий Эл
от 30 марта 2018 г. N 138)

Список
руководителей межведомственных рабочих групп по организации и обеспечению исполнения указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.

	Реквизиты и наименование акта Президента Российской Федерации
	Руководитель межведомственной рабочей группы
	Органы исполнительной власти Республики Марий Эл - члены рабочей группы*

	1
	2
	3
	4

	1.
	Указ Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. N 596
"О долгосрочной государственной экономической политике"
	Россошанский А.В. - Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл
	Минэкономразвития Республики
Марий Эл,
Минтранс Республики Марий Эл,
Минсельхоз Республики Марий Эл,
Мингосимущество Республики Марий Эл,
Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл,
Минобрнауки Республики Марий Эл,
ДТЗН Республики Марий Эл

	2.
	Указ Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
	Дравниеце И.Р. - Заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл
	ДТЗН Республики Марий Эл,
Минздрав Республики Марий Эл,
Минобрнауки Республики Марий Эл,
Минсоцразвития Республики Марий Эл,
Минкультуры Республики Марий Эл,
Минэкономразвития Республики
Марий Эл,
Минфин Республики Марий Эл

	3.
	Указ Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. N 598
"О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения"

	Дравниеце И.Р. - Заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл
	Минздрав Республики Марий Эл,
Минэкономразвития Республики
Марий Эл,
Минспорттуризм Республики Марий Эл,
Управление Роспотребнадзора по Республике Марий Эл (по согласованию)

	4.
	Указ Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. N 599
"О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки"

	Васютин М.З. - Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл
	Минобрнауки Республики Марий Эл,
Минэкономразвития Республики
Марий Эл,
Минфин Республики Марий Эл,
ДТЗН Республики Марий Эл

	5.
	Указ Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. N 600
"О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг"

	Россошанский А.В. - Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл
	Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл,
Мингосимущество Республики Марий Эл,
Минфин Республики Марий Эл,
Минэкономразвития Республики
Марий Эл,
Минсоцразвития Республики Марий Эл,
Управление Росреестра по Республике Марий Эл (по согласованию),
Республиканский фонд жилья и ипотеки Республики Марий Эл (по согласованию)

	6.
	Указ Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. N 601
"Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления"
	Сметанин С.А. - Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководитель Администрации Главы Республики Марий Эл
	Администрация Главы Республики
Марий Эл,
Департамент информатизации и связи Республики Марий Эл,
Минэкономразвития Республики
Марий Эл,
Мингосимущество Республики Марий Эл,
Минфин Республики Марий Эл,
Министерство внутренней политики Республики Марий Эл

	7.
	Указ Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. N 602
"Об обеспечении межнационального согласия"

	Васютин М.З. - Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл
	Минкультуры Республики Марий Эл,
Минэкономразвития Республики
Марий Эл,
Минобрнауки Республики Марий Эл,
ДТЗН Республики Марий Эл

	8.
	Указ Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. N 606
"О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации"
	Дравниеце И.Р. - Заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл
	Минсоцразвития Республики Марий Эл,
Минздрав Республики Марий Эл,
Минобрнауки Республики Марий Эл,
Минэкономразвития Республики
Марий Эл,
ДТЗН Республики Марий Эл,
МВД по Республике Марий Эл (по согласованию)

_____________________________
[bookmark: sub_1111]* Орган исполнительной власти Республики Марий Эл, указанный в списке первым, осуществляет организационное и материально-техническое обеспечение деятельности межведомственной рабочей группы.